
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 26/02/2014 al 13/03/2014.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 526 DEL 26/02/2014

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto:  Ricognizione  dello  stato  di  fatto  delle  strutture  sanitarie/amministrative 
territoriali,  precisamente  della  Sede  Legale  di  Via  Carducci,  35  e  dell'edificio  C4  di  via 
Foscolo  entrambi  ubicati  a   Oristano, finalizzata  alla  predisposizione  delle  schede 
tecnico/economiche  degli  edifici  per  i  futuri  adeguamenti  in  materia  di  sicurezza  e 
accreditamento. Liquidazione parcella professionale all'Ing. Riccardo Terziani - Oristano. 
CIG: ZF109F2C87, UAML 2013 /1 , SUB. 55

DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate:
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio”  e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del 
Servizio.

Richiamata: 
• la determina n. 1549 del 21/05/2013, si  è proceduto ad affidare all'ing. Riccardo 

Terziani l'incarico professionale per la ricognizione dello stato di fatto delle strutture 
sanitarie/amministrative territoriali, precisamente della Sede Legale di Via Carducci, 
35  e  dell'edificio  C4  di  via  Foscolo  entrambi  ubicati  a   Oristano, finalizzata  alla 
predisposizione delle schede tecnico/economiche degli edifici per i futuri adeguamenti 
in materia di sicurezza e accreditamento;

• che il professionista ha provveduto ad espletare l'incarico assegnatogli, consegnando 
gli  elaborati  grafici  e  le  relazioni  tecniche  relative  ai  due  immobili  oggetto 
dell'incarico;

• che  il  Direttore  del  Servizio  Manutenzioni  Logistica  e  gestione  del  Patrimonio,  in 
caricato della ricognizione, da eseguirsi con professionisti esterni,  ha provveduto alla 
verifica  degli  elaborati  prodotti,  e  ad  ritenuto  li  stessi  conformi  alle  prescrizioni 
riportate nell'incarico conferito.

Vista 



la  fattura  n.  3  del  2014,  emessa  dall'Ing.  Riccardo  Terziani,  per  l'espletamento 
dell'incarico conferito con la determina sopra citata per la ricognizione dello stato di 
fatto delle strutture sanitarie amministrative e territoriali relative della sede legale e 
dell'edifico di via Foscolo, dell'importo complessivo di € 9'135,36, così suddivisa:

  - onorari € 7'200,00;
- contributo integr. cassa 4% € 288,00;
- I.V.A. 22% € 1'647,36
- ritenuta d'acconto € 1'440,00

     
Ritenuto  per i motivi esposti in premessa poter procedere alla liquidazione della parcella 
emessa a conclusione dell'incarico professionale, assegnatogli e regolarmente svolto.

Visti 
IL DLgs. 163/2006 e
D.P.R.  del 5/10/2007

 DETERMINA 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del 
presente provvedimento:

• procedere alla liquidazione  della parcella professionale all'Ing. Riccardo Terziani 
di Oristano, emessa per l'espletamento dell' incarico assegnatole relativo alla  ricogni-
zione aggiornata dello stato di fatto delle strutture sanitarie/amministrative territoriali 
in particolari quelle della sede legale di via Carducci 35, e dell'edificio C4 di Via Fosco-
lo, entrambi ubicati ad Oristano, per un importo complessivo di  € 9'135,36 (IVA e 
CNPAI comprese);

• Di dare atto che  in sede di affidamento dell'incarico con la determina n. 1549 del 
21/05/2013 si è proceduto  ad assumere l'autorizzazione di spesa precisamente la 
UAML 2013/55, dell'importo di 9'060,48, che dovrà essere incrementata di € 74,88, 
per effetto della variazione dell'IVA dal 21 % al 22%;

• Di imputare  alla spesa complessiva di € 9'060,48 (IVA e CNPAI comprese), con im-
putazione al Piano dei conti di contabilità Generale Codice 0506030105 (conti per 
consulenze tecniche), da imputarsi ai seguenti Centri di  Responsabilità:

• € 4'567,68 A0101 (Direzione Generale c.c.);
• € 4'567,68  Q0101 ( Distretto di Oristano c.c.);

Di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Tecnico Manutenzioni, Logisti-
ca, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, il Servizio Bilancio ed il Servizio AA.GG. e 
Legali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Richiamate:
	Richiamata: 

